



Cristian Rafael Solero Estigarribia
CONSTRUCCIONES
"GAEL"

CONSTRUCCIONES EN GENERAL

EUGENIO A. G/ MANUEL CABAÑAS - YAGUARÓN, PARAGUAY
CEL.: (0994) 220 120

Luque, 22 de noviembre de 2025

Señores:

Municipalidad de Lambaré

REF: SOLICITUD DE PRESUPUESTO

Presente:

Por este medio remito el presupuesto solicitado.

Reparación Puente Guaraníes y Arroyo Lambaré

ITEM	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (G\$)	Precio Total (G\$)
1	Cartel de identificación de obra	Unid	1	2.786.850	2.786.850
2	Marcación y replanteo	m2	400	15.494	6.197.400
3	Demolición y limpieza de escombros - muros caídos	m3	132	321.008	42.372.990
4	Excavación para la base estructura - en tosca dura	m3	135	284.625	38.424.375
5	Nivelación y compactación manual	m3	30	284.625	8.538.750
6	Estructura de H ² A ² (Zapatas Vigas, Pilares y Baden)	m3	29,3	4.672.800	136.913.040
7	Muro de gaviones	m3	94	2.044.103	192.145.635
8	Muro de Piedra Bruta Colocada	m3	34,65	1.867.635	64.713.553
9	Baranda metálica - puente	ml	10	1.277.843	12.778.425
10	Limpieza final	m2	200	42.818	8.563.500
				Total:	513.434.518

Obs: Presupuesto valido por 30 días.

Atte.


CONSTRUCCIONES
"GAEL"
CONSTRUCCIONES EN GRAL.
RUC: 6803490-3



CONSTRUCTORA Y TRANSPORTE
RUC: 2193057-0

TEL: 0981 519 988

FRACCION MBOCAYA POTY – MORA CUE – LUQUE - PARAGUAY

Luque, 22 de noviembre de 2025

Señores:

Municipalidad de Lambaré

REF: SOLICITUD DE PRESUPUESTO

Presente:

Por este medio remito el presupuesto solicitado.

ITEM	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (Gs)	Precio Total (Gs)
1	Cartel de identificacion de obra	Unid	1	2.843.150	2.843.150
2	Marcacion y replanteo	m2	400	15.807	6.322.600
3	Demolicion y limpieza de escombros - muros caidos	m3	132	327.493	43.229.010
4	Excavación para la base estructura - en tosca dura	m3	135	290.375	39.200.625
5	Nivelación y compactación manual	m3	30	290.375	8.711.250
6	Estructura de H°A° (Zapatas Vigas, Pilares y Baden)	m3	29,3	4.767.200	139.678.960
7	Muro de gaviones	m3	94	2.085.398	196.027.365
8	Muro de Piedra Bruta Colocada	m3	34,65	1.905.365	66.020.897
9	Baranda metalica - puente	ml	10	1.303.658	13.036.575
10	Limpieza final	m2	200	43.683	8.736.500
				Total	523.806.932

Atte.

Delta Constructora y Transporte

